[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 057/2023

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, A LIMPEZA EM TORNO DO ESTÁDIO CANDORZÃO, NESTE MUNICÍPIO”.

JUSTIFICATIVA:

A falta de limpeza pode causar acúmulo de lixo, que pode atrair animais nocivos e propagar doenças, além de poluir o ambiente e afetar negativamente a paisagem da região.
[bookmark: _GoBack]Além disso, a sujeira pode interferir na infraestrutura do Estádio, causando danos ao campo e às instalações ao redor.
Também é importante destacar que a limpeza em torno do Estádio pode ter um impacto positivo na imagem da cidade, tornando-o mais atraente para visitantes.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 19 de abril de 2023.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 84/2023 - 19/04/2023 09:33